DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2037 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2020.
CONTRATO Nº 452/2020.
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão
utilizados no enfretamento do Coronavírus (Covid-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR PRODUTOS HOSPITALARES
ME
VALOR: R$ 51.898,50 (cinquenta e um mil oitocentos e noventa e oito reais
e cinquenta centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, portador do CPF nº
116.036.289-08, e o Servidor Sr. Rafael Barbosa, inscrito sob CPF nº
307.665.038-60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1012200122.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED. 2137

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2020.
CONTRATO Nº 453/2020.
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão
utilizados no enfretamento do Coronavírus (Covid-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: BEST PRICE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE COSMETICOS
EIRELI
VALOR: R$ 28.444,00 (Vinte e oito mil quatrocentos e quarenta e quatro
reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, portador do CPF nº
116.036.289-08, e o Servidor Sr. Rafael Barbosa, inscrito sob CPF nº
307.665.038-60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1012200122.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED. 2137

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2020.
CONTRATO Nº 454/2020.
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão
utilizados no enfretamento do Coronavírus (Covid-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME
VALOR: R$ 699,20 (Seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, portador do CPF nº
116.036.289-08, e o Servidor Sr. Rafael Barbosa, inscrito sob CPF nº
307.665.038-60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1012200122.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED. 2137

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2020.
CONTRATO Nº 455/2020.
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão
utilizados no enfretamento do Coronavírus (Covid-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: BELCHER FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
VALOR: R$ 2.835,00 (Dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, portador do CPF nº
116.036.289-08, e o Servidor Sr. Rafael Barbosa, inscrito sob CPF nº
307.665.038-60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1012200122.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED. 2137

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2037 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2020.
CONTRATO Nº 456/2020.
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão
utilizados no enfretamento do Coronavírus (Covid-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
VALOR: R$ 1.580,00 (Mil quinhentos e oitenta reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, portador do CPF nº
116.036.289-08, e o Servidor Sr. Rafael Barbosa, inscrito sob CPF nº
307.665.038-60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1012200122.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED. 2137

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2020.
CONTRATO Nº 457/2020.
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão
utilizados no enfretamento do Coronavírus (Covid-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI – EPP
VALOR: R$ 27.645,80 (Vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
e oitenta centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, portador do CPF nº
116.036.289-08, e o Servidor Sr. Rafael Barbosa, inscrito sob CPF nº
307.665.038-60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1012200122.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED. 2137

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2020.
CONTRATO Nº 458/2020.
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde, que serão
utilizados no enfretamento do Coronavírus (Covid-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
VALOR: R$ 5.104,00 (Cinco mil, cento e quatro reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de fevereiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Nathan Nunes Junqueira, portador do CPF nº
116.036.289-08, e o Servidor Sr. Rafael Barbosa, inscrito sob CPF nº
307.665.038-60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1012200122.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED. 2137

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  459/2020.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LIU MACEDO DA SILVEIRA
46673210915 - ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso I.
OBJETO: Contratação da empresa LIU MACEDO DA SILVEIRA
46673210915 - ME, para prestação de serviço de ampliação da edificação
da Associação dos Moradores do Bairro Aeroporto, através da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1010.0412200241.248    4.4.90.51.00     FR - 000  Cód. Reduzido 3698.
VALOR: R$ 16.000,00  (dezesseis mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
EXECUÇÃO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO:  Wagner Rodelli Bergamaschi.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º  184/2020.

Jacarezinho/PR, 22 de dezembro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2037 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  460/2020.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J. A. BACINELLO – METALURGICA
ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II
OBJETO: Contratação de empresa J. A. BACINELLO - METALURGICA - ME,
para prestação de serviço de reparos, reforma e manutenção no telhado
da EMEF RUTH PIMENTEL ROCHA, instalação de placa na fachada da UAB,
através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0710.1236400192.057    3.3.90.39.00    FR - 000 Cód. Reduzido 3787.
0710.1236100082.053    3.3.90.39.00    FR - 103 Cód. Reduzido 1837.
0710.1236100082.053    3.3.90.39.00    FR - 000 Cód. Reduzido 3786.
VALOR: R$ 5.030,00 (cinco mil e trinta reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO:   Rafael Barbosa.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 185/2020.

Jacarezinho/PR, 22 de dezembro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 78/2020.
CONTRATO Nº 461/2020.
OBJETO: aquisição de teste Imuno-rápido para COVID-19, para o Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LMG LASERS – FABRICAÇÃO, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA.
VALOR: R$ 9.735,00 (Nove mil novecentos e trinta e cinco reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de maio de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2020.
FISCAL DO CONTRATO: Suelene Manfré Francisco de Oliveira, inscrita sob
CPF nº 935.107.649-00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1012200112.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD.RED. 3690

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 42/2020

OBJETO: Repasse dos Recursos da Lei Federal nº 14.017/2020 (Aldir Blanc),
para empresa POSSETTI ADRIANO & CIA LTDA - ME "STUDIOART.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos
exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, Lei Federal nº 14.017/2020,
Decreto 7503/2020 e Decreto 7672/2020. RATIFICO a referida Dispensa bem
como encaminho o presente processo para o Departamento Competente
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23  de dezembro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2020

OBJETO: Repasse dos Recursos da Lei Federal nº 14.017/2020 (Aldir Blanc),
para empresa LUIZ JORGE ROBATINI JUNIOR 08438351840 - ME " CIRCO
DE ITALIA".

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos
requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, Lei Federal nº
14.017/2020, Decreto 7503/2020 e Decreto 7672/2020. RATIFICO a
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à
contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23  de dezembro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 44/2020

OBJETO: Repasse dos Recursos da Lei Federal nº 14.017/2020 (Aldir Blanc),
para empresa GREMIO RECREATIVO CULTURAL DE ESCOLA DE SAMBA
ACADEMICOS CAPIAU.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos
requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, Lei Federal nº
14.017/2020, Decreto 7503/2020 e Decreto 7672/2020. RATIFICO a
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à
contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23  de dezembro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2037 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 45/2020

OBJETO: Repasse dos Recursos da Lei Federal nº 14.017/2020 (Aldir Blanc),
para empresa CONJUNTO DE AMADORES DE TEATRO "CAT".

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos
requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, Lei Federal nº
14.017/2020, Decreto 7503/2020 e Decreto 7672/2020. RATIFICO a
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à
contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23  de dezembro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 46/2020

OBJETO: Repasse dos Recursos da Lei Federal nº 14.017/2020 (Aldir Blanc),
para empresa CNX PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA - ME.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos
requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, Lei Federal nº
14.017/2020, Decreto 7503/2020 e Decreto 7672/2020. RATIFICO a
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à
contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23  de dezembro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7687/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o artigo 5° da Lei Complementar
nº 77/2019, de 18.12.2019,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo em comissão de Diretor Geral do
Departamento de Controle Interno, da Secretaria Municipal de Gabinete,
Símbolo CC1, Aristides Sant’ana Stela Neto, a contar de 01 de janeiro de
2021.
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em
17 de dezembro de 2020.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-12-23T14:35:43-0300